
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정관리 (단위:천원)

행정과 104,301,201 101,519,461 2,781,740

국 3,100 3,100 0

균 53,408 53,408 0

도 347,644 328,053 19,591

시 103,897,049 101,134,900 2,762,149

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 13,438,756 12,675,832 762,924

국 3,100 3,100 0

도 36,502 23,476 13,026

시 13,399,154 12,649,256 749,898

행정관리 1,278,234 1,311,554 △33,320

도 5,500 5,500 0

시 1,272,734 1,306,054 △33,320

서무행정 703,000 752,500 △49,500

201 일반운영비 492,000 542,000 △50,000

01 사무관리비 302,500 352,500 △50,000

◎시정홍보탑 제작 및 설치
50,000 100,000 △50,000

307 민간이전 5,000 4,500 500

02 민간경상사업보조 5,000 4,500 500

◎행정동우회 지원(추가) 500 0 500

기록물 관리 및 발간실 운영 254,094 249,914 4,180

308 자치단체등이전 207,797 203,617 4,180

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 207,797 203,617 4,180

◎기능분류모델시스템 고도화사업
4,180 0 4,180

지역예비군 육성 193,700 181,700 12,000

도 5,500 5,500 0

시 188,200 176,200 12,000

308 자치단체등이전 193,700 181,700 12,000

도 5,500 5,500 0

시 188,200 176,200 12,000

12 예비군육성지원경상보조 193,700 181,700 12,000

◎예비군 훈련장 차량운행 지원
29,700 17,700 12,000

시민화합 4,713,684 3,967,040 746,644

국 3,100 3,100 0

도 31,002 17,976 13,026

시 4,679,582 3,945,964 733,618

시정시책 추진 1,066,815 916,391 150,424

101 인건비 734,515 664,091 70,424

04 기간제근로자등보수 734,515 664,091 70,424

◎대학생 여름 아르바이트 734,515 664,091 70,424

ㅇ인건비 709,920 638,928 70,992

25,000,000원*2회

500,000원

4,180,000원

29,700,000원

9,860원*500명*8시간*18일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민화합 (단위:천원)

ㅇ산재보험료 7,171 7,739 △568

201 일반운영비 218,800 138,800 80,000

03 행사운영비 145,000 65,000 80,000

◎제6회 경상남도 주민자치박람회 개최
70,000 0 70,000

◎동서금동 행정복지센터 개청 행사
10,000 0 10,000

일선행정 지원 1,487,577 964,577 523,000

201 일반운영비 123,640 113,640 10,000

01 사무관리비 77,240 67,240 10,000

◎동서금동 행정복지센터 신청사 이사 용역
10,000 0 10,000

307 민간이전 70,000 27,000 43,000

02 민간경상사업보조 70,000 27,000 43,000

◎이통장 가족 한마음대회 지원
30,000 27,000 3,000

◎이통장 연수 지원 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 687,000 397,000 290,000

01 시설비 687,000 397,000 290,000

◎축동면 배춘마을회관 신축
50,000 0 50,000

◎벌용동 행정복지센터 창고 증축
100,000 0 100,000

◎사천 자율방범대 방범초소 설치
35,000 0 35,000

◎용현면 통양마을회관 정비
25,000 0 25,000

◎곤양면 새마을 자원재활용 클린하우스 설
치 20,000 0 20,000

◎곤명면 오저마을회관 리모델링
10,000 0 10,000

◎서포면 조도마을 회관 개보수
25,000 0 25,000

◎남양동 마을회관 정비 공사
25,000 0 25,000

405 자산취득비 225,000 45,000 180,000

01 자산및물품취득비 225,000 45,000 180,000

◎동서금동 행정복지센터 신청사 물품 구입
180,000 0 180,000

사회단체 지원 723,897 655,377 68,520

도 13,026 0 13,026

시 710,871 655,377 55,494

301 일반보전금 87,320 59,580 27,740

도 11,022 0 11,022

시 76,298 59,580 16,718

06 자율방범대실비지원 87,320 59,580 27,740

709,920,000원*1.01%

70,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민화합 (단위:천원)

◎자율방범대원 근무복 구입
36,740 9,000 27,740

도 11,022 0 11,022

시 25,718 9,000 16,718

307 민간이전 636,577 595,797 40,780

도 2,004 0 2,004

시 634,573 595,797 38,776

02 민간경상사업보조 352,480 315,700 36,780

◎자율방범대원 보험가입비 지원
6,680 0 6,680

도 2,004 0 2,004

시 4,676 0 4,676

◎한국자유총연맹 사천시지회 사무실 집기류
구입 지원 5,000 0 5,000

◎새마을의 날 기념행사 및 새마을가족 다짐
대회 지원 5,000 22,500 △17,500

◎새마을가족 다짐대회 지원(추가)
20,000 0 20,000

◎새마을문고 이동도서관 및 대통령기 독서
경진대회 지원 22,000 19,800 2,200

◎새마을 공동체운동 지원사업
75,000 67,500 7,500

◎바르게살기운동 법질서 캠페인 지원(추가)
400 0 400

◎바르게살기운동 핵심회원 역량강화 워크숍
지원(추가) 1,000 0 1,000

◎자율방범대 순찰활동 지원(추가)
500 0 500

◎범죄피해자지원센터 사천지부 지원(추가)
500 0 500

◎재향군인회 안보행사 지원(추가)
2,100 0 2,100

◎해병대전우회 사천시연합회 지원(추가)
1,000 0 1,000

◎민족통일 사천시협의회 지원(추가)
500 0 500

◎북한이탈주민 사랑나눔행사 지원
5,000 4,500 500

◎민주평통 사천시협의회 통일역량강화 지원
(추가) 4,500 0 4,500

◎적십자봉사원 역량강화 워크숍 지원(추가)
1,000 0 1,000

◎청년포럼 행사 지원(추가) 300 0 300

◎사천시 재향경우회 활동 지원
3,000 2,700 300

◎특전동지회 수중정화활동 지원
4,000 3,700 300

03 민간단체법정운영비보조 284,097 280,097 4,000

36,740,000원

6,680,000원

5,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

75,000,000원

400,000원

1,000,000원

500,000원

500,000원

2,100,000원

1,000,000원

500,000원

5,000,000원

4,500,000원

1,000,000원

300,000원

3,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민화합 (단위:천원)

◎바르게살기운동 사천시협의회 운영 지원
68,955 66,955 2,000

◎사천시재향군인회 운영 지원(추가)
2,000 0 2,000

진실화해규명사업 지원 7,000 6,300 700

307 민간이전 7,000 6,300 700

02 민간경상사업보조 7,000 6,300 700

◎민간인 희생자 합동 위령제
7,000 6,300 700

주민자치회 운영 710,419 706,419 4,000

201 일반운영비 370,900 385,900 △15,000

03 행사운영비 149,000 164,000 △15,000

◎읍면동 마을자치 사업 59,000 74,000 △15,000

206 재료비 0 25,000 △25,000

01 재료비 0 25,000 △25,000

◎읍면동 마을자치 사업 0 25,000 △25,000

301 일반보전금 143,519 141,519 2,000

11 행사실비지원금 11,000 9,000 2,000

◎읍면동 마을자치 사업 2,000 0 2,000

307 민간이전 40,000 36,000 4,000

02 민간경상사업보조 40,000 36,000 4,000

◎주민자치 프로그램 발표회 지원
40,000 36,000 4,000

401 시설비및부대비 151,000 113,000 38,000

01 시설비 151,000 113,000 38,000

◎읍면동 마을자치 사업 151,000 113,000 38,000

인사행정 572,629 585,429 △12,800

투명한 인사 운영 176,829 189,629 △12,800

101 인건비 80,000 100,000 △20,000

04 기간제근로자등보수 80,000 100,000 △20,000

◎결원 대체직 인건비 80,000 100,000 △20,000

201 일반운영비 60,220 53,020 7,200

01 사무관리비 60,220 53,020 7,200

◎경상남도 파견공무원 주택보조비
7,200 0 7,200

후생복지증진 4,697,328 4,634,928 62,400

직원후생복지 3,575,968 3,495,968 80,000

201 일반운영비 2,689,208 2,684,208 5,000

01 사무관리비 104,000 99,000 5,000

◎직원 힐링 워크숍 15,000 10,000 5,000

202 여비 634,760 594,760 40,000

04 국제화여비 320,000 280,000 40,000

◎공무원 해외배낭연수 320,000 280,000 40,000

68,955,000원

2,000,000원

7,000,000원

59,000,000원

0원

2,000,000원

40,000,000원

151,000,000원

80,000,000원

600,000원*12월

15,000,000원

320,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 후생복지증진 (단위:천원)

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

◎체력단련실 노후 운동기구 교체
35,000 0 35,000

직장동호회 지원 9,000 29,000 △20,000

201 일반운영비 9,000 29,000 △20,000

01 사무관리비 0 20,000 △20,000

◎직장동호회 물품 지원 0 20,000 △20,000

직무수행경비 618,660 616,260 2,400

204 직무수행경비 618,660 616,260 2,400

02 특정업무경비 488,760 486,360 2,400

◎특사경수사활동비
2,400 0 2,400

행정운영경비(행정과)(기타/기타) 90,184,405 88,765,589 1,418,816

균 53,408 53,408 0

도 311,142 304,577 6,565

시 89,819,855 88,407,604 1,412,251

인력운영비[총괄] 89,968,615 88,564,009 1,404,606

균 53,408 53,408 0

도 311,142 304,577 6,565

시 89,604,065 88,206,024 1,398,041

인력운영비 89,167,090 87,769,049 1,398,041

101 인건비 69,795,843 68,397,802 1,398,041

01 보수 58,892,423 57,494,382 1,398,041

◎실비보상 5,989,364 4,591,323 1,398,041

ㅇ명절휴가비 3,312,640 1,914,599 1,398,041

인력운영비(도로보수원) 450,605 444,040 6,565

도 307,804 301,239 6,565

시 142,801 142,801 0

101 인건비 450,605 444,040 6,565

도 307,804 301,239 6,565

시 142,801 142,801 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 450,605 444,040 6,565

◎도로관리 및 노상적치물 단속원 인건비
450,605 444,040 6,565

도 307,804 301,239 6,565

시 142,801 142,801 0

기본경비 215,790 201,580 14,210

기본경비 215,790 201,580 14,210

203 업무추진비 152,110 137,900 14,210

02 정원가산업무추진비 36,710 22,500 14,210

◎직장동호회 물품 지원 14,210 0 14,210

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 600,000 0 600,000

35,000,000원

0원

200,000원*1명*12월

3,312,640,000원

450,605,000원

14,210,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 향촌소초 이전 (단위:천원)

향촌소초 이전 600,000 0 600,000

향촌소초 이전 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎향촌 소초 이전 600,000 0 600,000600,000,000원


